
新型コロナウイルス感染防止に対する取り組み

平素よりホテル・レクストン鹿児島に格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

当ホテルでは、新型コロナウイルス感染症予防対策として、お客様と従業員の安全を第一に考慮し、ガイドラインを

設定いたしました。ご利用いただくお客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。今後もお客様と従業員の安心・安全を第一に取り組んでまいります。

安心・安全への取り組み

接触感染防止対策・館内消毒の徹底

■各施設出入口、受付に手指消毒用のアルコールを設置しています。

■各施設お会計時には接触を防ぐためキャッシュトレーを使用しております。 

■客室清掃時に消毒・換気の徹底を行っております。

■ロビーまわりやエレベーターボタンなど不特定多数の方が触れる可能性のある場所を定期的に消毒を行っております。

■館内で不特定多数の方が触れる可能性のある備品の消毒、撤去を行っています。 

■朝食バイキングは個人提供できるセットメニューでご案内しております。

■盛り合わせ料理については個人用トングの利用をご案内しております。

各施設出入口、受付に消毒液の設置 ロビーまわりの定期的な消毒

エレベーターボタンの消毒お会計時、キャッシュトレーを使用

客室清掃時に消毒・換気の徹底



■各施設に飛沫感染防止用のアクリル板の設置しております。

■ロビー・各施設において定期的に換気を行っております（換気しにくい場

　所には空気清浄機を設置）

■受付やキャッシャーでの接触や混雑を避ける為に床に目印を設置しております。

換気しにくい場所には空気清浄機を設置

飛沫感染防止対策・換気の徹底

飛沫感染防止用アクリル板の設置 接触・混雑防止の目印設置

ソーシャルディスタンスの確保

ロビーの配置変更 各施設テーブル、イスの配置変更 浴場入場人数の制限

宴会 (円卓 ) 着席形式 スクール形式 会議 ロの字形式

■ロビーのイス、テーブルの配置変更を行っています。

■各施設テーブル、イスの配置を変更し、お客様同士の一定の距離を確保しています。

■宴会場、会議室での最大収容人数の制限やソーシャルディスタンスを考慮した会場レイアウトのご提案を行っております。

■浴場などで入場人数の制限を行っています。 



■ホテルご来館時、各施設入店時にはマスク着用と検温のご協力をお願いしております。

■館内設置のアルコールにて手指消毒のご協力をお願いしております。

■ロビー、エレベーター、喫煙所やパブリックスペースでのソーシャルディスタンス確保のご協力をお願いしております。

■咳や発熱など体調不良または検温時に 37.5℃以上のお客様につきましては、ご来館をご遠慮させて頂きますので

　ご了承ください。

■他のお客様と距離をとって頂きますようお願い致します。

■全スタッフ出社時に検温をし 37.5 度以上の発熱や体調がすぐれない場合は自宅待機としております。

■マスクやフェイスガードを着用し、定期的な手指の消毒を行っています。

スタッフの健康管理

出社時の検温 定期的な手指の消毒 マスク・フェイスガード着用

お客様へのお願い

ホテルご来館時の検温 ホテルご来館時の手指消毒 パブリックスペースでの
ソーシャルディスタンス


